Drehgreifmodule EHMD
TOC Bookmark
Drehgreifmodule EHMD
Merkmale
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Technische Daten

52023/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehgreifmodule EHMD
Typenschlüssel
NEU
001 Baureihe
EHMD Drehgreifmodul
002 Baugröße
40 40
003 Antriebsart Drehmodul
RE Elektrisch
004 Antriebsart Greifer
GP Pneumatisch
GE Elektrisch
005 Hub pro Greifbacken [mm]
16 16
Typenschlüssel
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/01
Drehgreifmodule EHMD
Peripherieübersicht
EHMD-40-RE-GE – Greifen elektrisch
2
1
3
6
7
4
5
8
Zubehör
Typ/Bestellcode Beschreibung a Seite/Internet
[1] Greifbackenrohling
BUB-HGPT-16-B
• speziell auf die Greifbacken abgestimmte Rohlinge zum Anfertigen von Greiffingern.
• nicht zulässig für EHMD-40-RE-GE-16
23
[2] Motorleitung
NEBM-F1W31
• Verbindungsleitung zwischen EHMD und Motorleitung NEBM-SF1
• für die Einhaltung der EMV-Richtlinie ist die Leitung zwingend erforderlich
24
[3] Motorleitung
NEBM-SF1
Leitung mit Adapter zwischen Motorleitung NEBM-F1 und Servoantriebsregler CMMT-ST 24
[4] Befestigung (mit Z-Ausgleich)
EHAM-E20-40-Z
• Befestigungsmöglichkeit über Schwalbenschwanzbefestigung.
• mit der Befestigung können ohne zusätzliche Z-Achse z. B. Deckel von Fläschchen mon-
tiert oder demontiert werden (Z-Ausgleich = 12 mm).
20
[5] Befestigung (starr)
EHAM-E20-40
Befestigungsmöglichkeit über Schwalbenschwanzbefestigung 21
[6] Adapterbausatz
EHAM-E20-40-E...
zur Montage der Befestigungen an den Z-Achsen:
• Mini-Schlitten EGSC-BS-2 5/32
• Mini-Schlitten EGSL-BS-3 5/45
• Elektroschlitten EGSK-2 0/26
22
[7] Näherungsschalter, T-Nut
SIES-M8
induktiver Näherungsschalter zur Abfrage der Z-Ausgleichsposition 25
[8] Servoantriebsregler
CMMT-ST
zur Positionierung der Rotations- bzw. Greifbewegung
NEU
Peripherieübersicht
H- - Hinweis
Der Greifer ist nur als Außengrei-
fer vorgesehen (in Schließrich-

LABS-haltige Stoffe enthalten
Starre Befestigungsmöglichkeit über Schwalbenschwanzbefestigung.
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1
@
D2
@
D3
@
D4
@
H1
H8
40 19,5 19,5 16 6 3,4 4 3,8 30
für Baugröße H2 H3 L1 L2 T1 T2 Gewicht Teile-Nr. Typ
±0,05 [g]
40 18 14 10 6,5 3,4 2,5 26 4991965 EHAM-E20-40
NEU
Befestigung EHAM-E20-40
Im Lieferumfang enthalten:
4x Schrauben M3x8
2x Zentrierstifte ZBS-4
(für Montage an Z-Achse)
22 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/01
Drehgreifmodule EHMD
Zubehör
Befestigung EHAM-E20-40-E ...
Einbaulage: beliebig
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
RoHS konform
LABS-haltige Stoffe enthalten
Zur Montage der Befestigungen an den Z-Achsen:
• Mini-Schlitten EGSC-BS-2 5/32
• Mini-Schlitten EGSL-BS-3 5/45
• Elektroschlitten EGSK-2 0/26
Mit Z-Ausgleich
EAHM-E20-40-Z
Mit starrer Befestigung
EAHM-E20-40
Passende Schrauben und
Zentrierstifte/-hülsen im Liefer-
umfang enthalten.
Abmessungen und Bestellangaben
für Z-Achse B1 B2 B3 H1 H21) Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
und fexibler Befestigung EHAM-E20-40-Z
EGSC-BS-2 5/32 85 24,3 17,3 55,6 12 30 8080760 EHAM-E20-40-E19-25
EGSL-BS-3 5/45 24 8081015 EHAM-E20-40-E8-35
EGSK-2 0/26 36 8081016 EHAM-E20-40-E9-20
und starrer Befestigung EHAM-E20-40
EGSC-BS-2 5/32 74,5 13,8 6,8 30 – 30 8080760 EHAM-E20-40-E19-25
EGSL-BS-3 5/45 24 8081015 EHAM-E20-40-E8-35
EGSK-2 0/26 36 8081016 EHAM-E20-40-E9-20
1) Automatischer Z-Hub-Ausgleich.
NEU
Befestigung EHAM-E20-40-E
232023/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehgreifmodule EHMD
Zubehör
Greifbackenrohling BUB-HGPT

aus dem Lieferumfang des
EHMD verwenden.
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 D1 D2 D3 H1 L1
@ @ @
±0,05 H13 H13 H8 H13 ±0,05 ±0,05
40 16 6 3,2 5 – 40 21
für Baugröße L21) L31) T1 T2 Gewicht Teile-Nr. Typ
je Rohling
+0,1 [g]
40 10 8 1,3 35 29 560244 BUB-HGPT-16-B
1) Toleranz für Zentrierbohrung ±0,02 mm
Toleranz für Durchgangsbohrung ±0,1 mm
NEU
Greifbackenrohling
24 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/01
Drehgreifmodule EHMD
Zubehör
Bestellangaben – Servoantriebsregler
Beschreibung Anzahl
Phasen
Nennstrom Teile-Nr. Typ
Das Steckersortiment
NEKM ist im Lieferumfang
des Servoantriebsreglers
enthalten
Busprotokoll: EtherCAT
1-phasig 8 8084005 CMMT-ST-C8-1C-EC-SO
Busprotokoll: PROFINET RT/IRT
1-phasig 8 8084004 CMMT-ST-C8-1C-PN-SO
Busprotokoll: EtherNet/IP
1-phasig 8 8084006 CMMT-ST-C8-1C-EP-SO
Bestellangaben – Leitungen
Beschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Motorleitung
• Verbindungsleitung zwischen EHMD und Motorleitung
NEBM-SF1
• Für EHMD-...-GE und EHMD-...-GP
0,2 8113317 NEBM-F1W31-XC-0.2-F1N-DF1W31
0,5 8079819 NEBM-F1W31-XC-0.5-F1N-DF1W31
Motorleitung
• Leitung mit Adapter zwischen Motorleitung NEBM-F1
und CMMT-ST
• Für EHMD-...-GE
2,6 5213342 NEBM-SF1W31-EH-2.6-Q15N-LE28
5 8113307 NEBM-SF1W31-EH-5-Q15N-LE28
10 8113309 NEBM-SF1W31-EH-10-Q15N-LE28
• Leitung mit Adapter zwischen Motorleitung NEBM-F1
und CMMT-ST
• Für EHMD-...-GP
2,6 5213343 NEBM-SF1W31-EH-2.6-Q15N-LE14
5 8113308 NEBM-SF1W31-EH-5-Q15N-LE14
10 8113310 NEBM-SF1W31-EH-10-Q15N-LE14
NEU
Motorcontroller
Servoantriebsregler
Motorleitung
252023/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehgreifmodule EHMD
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, induktiv Datenblätter a Internet: sies
Befestigungsart Schaltaus-
gang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar, bündig
mit Zylinderprofil
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 551386 SIES-8M-PS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
NPN Kabel, 3-adrig 7,5 551396 SIES-8M-NS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551397 SIES-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut einsetzbar, bündig
mit Zylinderprofil
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 551391 SIES-8M-PO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551392 SIES-8M-PO-24V-K-0,3-M8D
NPN Kabel, 3-adrig 7,5 551401 SIES-8M-NO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551402 SIES-8M-NO-24V-K-0,3-M8D
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter a Internet: smt
Befestigungsart Schaltaus-
gang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 2,5 574335 SMT-8M-A-PS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
Stecker M12x1, 3-polig 0,3 574337 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M12
NPN Kabel, 3-adrig 2,5 574338 SMT-8M-A-NS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574339 SMT-8M-A-NS-24V-E-0,3-M8D
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetisch Reed Datenblätter a Internet: sme